СОВЕТ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

  с. Новотроицк

          от 30 марта  2023 г.                                                                                                № 151

О внесении изменений в решение Совета Новотроицкого  поселения Саргатского

муниципального района от 23.08.2018 № 175  «Об утверждении Положения о порядке

проведения схода граждан на территории Новотроицкого сельского   поселения

Саргатского района Омской области»

В соответствии с Законом  Омской области от 24.05.2022 № 2484-ОЗ «Об отдельных

вопросах проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав

поселения Омской области, городского округа Омской области», приказом

Федерального архивного агентства от 20.12.2019г. № 236 «Об утверждении Перечня

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности

государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием

сроков их хранения», руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского  поселения

Саргатского муниципального района Омской области, Совет Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

   1. Внести  в решение Совета Новотроицкого  поселения Саргатского муниципального

    района от 23.08.2018 № 175  «Об утверждении Положения о порядке проведения схода

    граждан на территории Новотроицкого сельского   поселения Саргатского района

    Омской области» следующие изменения:

    1.1.  В пункте 1.2  подпункт 5  Порядка   изложить в следующей редакции:

    « 5) на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу

      введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории

     населенного пункта.

Границы части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на

     которой проводится сход граждан, определяются нормативным правовым актом  Совета

     Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

      в состав которого входит данный населенный пункт, с учетом совокупности

     критериев, установленных абзацами третьим - пятым настоящей статьи.

     Критериями определения границ части территории населенного пункта, входящего в

     состав поселения  на которой может проводиться сход граждан, являются:

     территориальная целостность части территории населенного пункта (многоквартирный

     жилой дом, группа жилых домов, улица, иная пространственная и (или) функциональная

     общность части территории населенного пункта);

     общность интересов группы жителей, объединенных проживанием на соответствующей

     части территории населенного пункта, указанной в абзаце четвертом настоящей статьи, по

      решению конкретных вопросов местного значения.».

https://docs.cntd.ru/document/564112333#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/564112333#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/564112333#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/564112333#64U0IK

1.2. Пункт 3.6 Порядка  изложить в следующей редакции:

«3.6. Протокол схода граждан изготавливается в течение 5 рабочих дней со дня

проведения схода граждан, и подлежат постоянному хранению вместе с иными

письменными материалами, которые использовались при его составлении.».

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Новотроицком    муниципальном

вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной   сети Интернет на

сайте www.sargat.omskportal.ru.

           3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   Председателя Совета

             Новотроицкого сельского поселения.

           Глава Новотроицкого

           сельского поселения                                                                                   В.А. Шнейдер

           Председатель Совета  Новотроицкого

           сельского поселения                                                              Т.А. Хребтова

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/